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GİRİŞ 

Köpekler, diğer evcil hayvanlar ve insanlar için enfektif özellik 
taşıyan birçok parazite konaklık yaparlar. Köpekler halk sağ-
lığını tehdit eden Taenia spp., Diplidium caninum, Anclyos-
toma spp., Echinoccocus spp., Toxocara canis, Giardia spp. 
ve Cryptosporodium spp. gibi birçok zoonoz karakterli para-

zite kesin veya ara konaklık yapmaktadırlar. Türkiye’de yapı-
lan bazı otopsi ve dışkı bakısı çalışmaları sonucunda köpek-
lerde Dipylidium spp., Joyeuxiella spp., Taenia spp., Meso-
cestoides spp., Echinococcus spp., Dipyllobothrium spp., 
Toxocara spp., Toxascaris spp., Ancylostoma spp., Uncinaria 
spp., Spirocerca spp., Trichuris spp, Capillaria spp., Angiost-
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Öz 

Bu çalışma Konya ilinde 2-6 aylık 121 adet yavru sokak köpeğinin gastro-intestinal helmint ve protozoon enfeksiyonlarının yaygınlığını 
belirlemek amacıyla yapıldı. Bu amaçla toplanan gaita örnekleri Fulleborn flotasyon ve sedimantasyon yöntemleri ile incelendi . 
Mikroskobik muayenede saptanan helmint yumurtası ile protozoon kist, ookist ve sporokistleri ilgili literatürler yardımıyla teşhis edildi. 
Toplamda 121 adet gaita numunesinin 92’si (%76.03) helmint ve protozoon enfeksiyonları açısından pozitif bulundu. Gaita ö rneklerinde 
intestinal protozonlardan Giardia spp. kistleri (%2.48), Sarcocystis spp. sporokistleri (%2.48) ve Isospora spp. ookistlerine (%26.45) 
rastlandı. Gastrointestinal helmintlerden ise sestod ve nematod enfeksiyonlarına rastlandı, ancak herhangi bir trematod enfeksiyonu 
belirlenmedi. Çalışmada helmintlerden Joyeuxiella spp. (%1.65), Dipylidium caninum (%10.74), Taenia/Echinococcus spp. (%0.83), 
Toxascaris leonina (%33.06), Toxacara spp. (%38.84) ve Physaloptera spp. (%6,61) yumurtalarının varlığı saptandı. Bu çalışmada ayrıca 
bazı köpeklerde tekli ve miks parazit enfeksiyonlarının varlığı saptandı. Çalışmada %47.82 tekli, %43.48 ikili ve %7.61 üçlü miks 
enfeksiyonlar tespit edildi. Bir dışkı örneğinde ise biri protozoon kisti ve üçü de farklı helmint  yumurtası olmak üzere (Isospora spp., T. 
leonina, T. cati ve D. caninum) dört farklı parasite rastlandı. Bu çalışmanın Türkiye’de köpeklerde nadiren bildirilen Physaloptera spp. 
enfeksiyonlarının epidemiyolojisine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Helmint, köpek, parazit, Physaloptera, protozoon, Türkiye 

 
Gastrointestinal protozoa and helminths detected in 2-6 months old puppies in Konya 

Abstract 

This study was conducted to determine the prevalence of gastrointestinal helminth and protozoan infections in 121 puppies aged 
2-6 months in Konya. For this purpose, collected stool samples were examined by Fulleborn flotation and sedimentation methods. 
Helminth eggs, protozoan cysts, oocysts, and sporocysts detected in stool examinations were identified by related literatures. In total, 92 
of 121 stool samples (76.03%) were found positive for helminth and protozoan infections. In stool samples, Giardia spp. cysts (2.48%), 
Sarcocystis spp. sporocysts (2.48%) and Isospora spp. oocysts (26.45%) were found as protozoan parasites. Cestode and nematode 
infections were found among gastrointestinal helminths, but no trematode infection was detected. Joyeuxiella spp. (1.65%), Dipylidium 
caninum (10.74%), Taenia/Echinococcus spp. (0.83%), Toxascaris leonina (33.06%), Toxacara spp. (38.84%) and Physaloptera spp. (6.61%) 
eggs were detected as helminths in the study. The presence of single and mixed parasite infections was also detected in some dogs in the 
study. This study revealed 47.82% single, 43.48% dual, and 7.61% triple mixed infections. Four different parasites were found in a stool 
sample, including one protozoan cyst and three different helminth eggs (Isospora spp., T. leonina, T. cati, and D. caninum). It is thought 
that this study will contribute to the epidemiology of Physaloptera spp. infections, which are rarely reported in dogs in Turkey. 

Key Words: Frozen seafood, LAMP, Vibrio spp. 
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rongylus spp., Strongyloides spp., Metagonimus spp., Fasci-
ola spp., Dicrocoelium spp., ve Alaria spp. gibi helmint türle-
rine rastlandığı bildirilmiştir (1-8). Türkiye’de yapılan çalış-
malarda köpeklerin dışkı muayenelerinde %19.4-86.96 ora-
nında parazite rastlanıldığı bildirilmiştir (1,3,5-13). 

Türkiye’de köpekler Hayvanları Koruma Kanunu kapsa-
mında şehir merkezlerinde serbest bir şekilde dolaşabilmek-
tedirler. Serbest bir şekilde yaşayan köpeklerin kontrolsüz 
üremeleri, çevre köy ve yerleşkelerden şehir merkezlerine 
bırakılmaları ve sahipli köpeklerin de sahiplerince sokağa bı-
rakılmaları sonucu sayıları her geçen gün artmaktadır. Para-
ziter enfeksiyonu olan köpekler, parazitin enfektif şekillerini 
gaitalarıyla dış ortama saçarak çevre kontaminasyonuna ne-
den olmaktadırlar. Evcil hayvanlar ve insanlar çevreye saçılan 
parazite ait enfektif formları yiyecek ve içecekler ile ağız yo-
luyla veya havadaki toz zerrecikleri ile beraber solunum yo-
luyla alarak enfeksiyona yakalanmaktadırlar (14). 

Bu çalışma, Konya ilinde bulunan yavru sokak köpekle-
rinin koprolojik muayeneleri yapılarak gastrointestinal hel-
mint ve protozoon parazitlerin yaygınlığını belirlemek ama-
cıyla yapıldı. 
 

MATERYAL VE METOT 

Bu araştırma materyalini Konya ilindeki 2-6 aylık yaştaki so-
kak köpeği yavrularından toplanan 121 adet gaita numunesi 
oluşturdu. Her bir yavru köpekten paraziter muayene için ye-
terli miktarda gaita alındı. Toplanan gaitalar etiketlenmiş 
kaplara konulmuş ve köpekle ilgili bilgiler not edildikten 
sonra incelenmek üzere laboratuvara getirildi. Gaita numu-
neleri Fulleborn flotasyon ve sedimantasyon yöntemleri ile 
helmint ve protozoon enfeksiyonları varlığı yönünden ince-
lendi. Fulleborn'un flotasyon metoduna göre her bir gaita ör-
neğinden yaklaşık 5 gr alınıp küçük bir kap içine konularak 
üzerine bir miktar doymuş tuzlu su eklendi ve bir cam baget 
ile ezilerek homojenize edildi. Homojen haldeki kaba doy-
muş tuzlu su eklenip daha sonra başka bir kaba süzgeç yardı-
mıyla süzüldü ve süzüntünün üzerine birkaç tane lamel bıra-
kılarak 15-20 dakika beklendi. Daha sonra lameller bir pens 
yardımıyla alınıp lam üzerine konuldu ve mikroskopta ince-
lendi. Sedimantasyon yönteminde ise her bir numuneden 5 gr 
alınıp dışkı kaplarına konuldu ve 100 ml çeşme suyu ilave edi-
lip homojen hale gelinceye kadar karıştırıldı. Karışım bir süz-
geç yardımıyla 250 ml’lik bir behere süzüldü ve üzerine 
çeşme suyu ilave edilip 15 dakika beklendi. Daha sonra be-
herin tabanında tortu kalıncaya kadar üst kısımdaki sıvı kısım 
süzülerek döküldü ve tekrar su ilavesi yapıldı. Karışım berrak 
hale gelinceye kadar aynı işlem birkaç kez tekrarlandı. Bu iş-
lemler sonucu dipte kalan tortu bir petriye aktarılıp stereo 
mikroskop ve binoküler ışık mikroskobunda incelendi. Mik-
roskobik bakıda görülen helmint yumurtası ve protozoon 
kist, ookist ve sporokistleri ilgili literatürler yardımıyla teşhis 
edildi (15, 16). 
 

BULGULAR 

Çalışmada incelenen gaita örneklerinin %76.03’ü (92/121) 
helmint yumurtaları ve protozoon kist, ookist veya spo-
rokistleri yönünden pozitif bulundu. Çalışmada protozoon 
parazitlerden Giardia spp. kistleri (%2.48), Sarcocystis spp. 

sporokistleri (%2.48) ve Isospora spp. ookistlerine (%26.45) 
rastlandı (Şekil 1). Gastrointestinal helmintlerden ise üçer 
farklı cestod ve nematod yumurtası tespit edildi. Sestodlar-
dan Joyeuxiella spp. (%1.65), Dipylidium caninum (%10.74) 
ve Taenia spp./Echicoccus spp. (%0.83) yumurtalarına 
rastlandı (Şekil 2). Çalışmada nematod enfeksiyonlarının ses-
tod enfeksiyonlarından daha yaygın olduğu bulundu. Bu 
çalışmada tespit edilen nematod yumurtalarından Toxasca-
ris leonina %33.06, Toxacara spp. %38.84, Physaloptera spp. 
ise %6.61 oranında tespit edildi (Şekil 3). Çalışmada herhangi 
bir trematod yumurtası tespit edilmedi. Bu çalışmada dışkı 
örneklerinde tekli ve miks enfeksiyonlar tespit edildi ve bun-
ların %47.82’sinin tekli, %43.48’inin ikili miks ve %7.61’inin 
ise üçlü miks enfeksiyon olduğu belirlendi. Bir dışkı 
örneğinde ise Isospora spp., T. leonina, T. cati ve Dipylidium 
caninum’a aynı anda rastlandı. Çalışmada saptanan 
parazitler Tablo 1’de gösterilmiştir. 
 

 
Şekil 1. Çalışmada tespit edilen protozoonlar: A. Giardia spp. kistleri, 
B. Isospora spp. ookistleri, C. Sarcocystis spp. sporokisti (Orijinal) 
 

 
Şekil 2. Çalışmada tespit edilen sestod yumurtaları: A. Dipylidium 
caninum, B. Taenia/Echicoccus spp., C. Joyeuxiella spp. (Orijinal) 

 

 
Şekil 3. Çalışmada tespit edilen nematod yumurtaları: A. Toxocara 
spp., B. Toxascaris leonina, C. Physaloptera spp. (Orijinal) 
 
Tablo 1. Sokak köpeklerinden tespit edilen helmint ve protozoon-

ların dağılımı 

Parazit grubu Parazit türü 
Enfeksiyon oranı 

(%) 

Protozoon 

Giardia spp. 2.48 

Sarcocystis spp. 2.48 

Isospora spp. 26.45 

Sestod 

Joyeuxiella spp. 1.65 

Dipylidium caninum 10.74 

Taenia/Echinococcus 
spp. 

0.83 

Nematod 

Toxascaris leonina 33.06 

Toxacara spp. 38.84 

Physaloptera spp. 6.61 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

İnsan hayatında önemli bir yere sahip olan köpekler, parazi-
ter kökenli birçok zoonotik mikroorganizma ile ilişkilidir. Bun-
lardan gastrointestinal sisteme yerleşen helmintler ve proto-
zoonlar köpeklerde ölümlere sebep olan başlıca enteropato-
jenlerdendir. Bunların köpeklere bulaşması indirekt ve direkt 
yollarla olmaktadır. İndirekt bulaşma özellikle dışkı yoluyla 
çevreye saçılan paraziter etkenlerin kontamine yiyecek ve 
içeceklerle tüketilmesi ile gerçekleşir. Direkt bulaşma ise kö-
peklerle doğrudan temas gerektirmektedir. Sokak köpekleri 
kırsal ve kentsel alanlarda serbestçe gezinerek insanların ya-
şam alanlarının kontaminasyonuna yol açabilirler (17). Kö-
pekler tarafından çevreye saçılan parazite ait yumurta, kist 
ve ookist gibi formlar farklı çevre koşullarına bağlı olarak en-
fektif özelliklerini uzun süre devam ettirebilmektedir. Bu du-
rum insan ve hayvan enfeksiyonları açısından ele alınması 
gereken bir risk faktörüdür. Çocuklar, hamile kadınlar ve im-
mun suprese hastalar ise daha fazla risk altındadır. İnsan en-
feksiyon riskini azaltmak için köpek popülasyonlarındaki pa-
razitlerin epidemiyolojisinin iyi anlaşılması ve konuyla ilgili 
kapsamlı çalışmaların yapılması gerekmektedir (18). Köpek 
sahiplenme alışkanlığı son zamanlarda giderek artsa da, bu 
hayvanların bakım ve tedavileri yeterince yapılamamaktadır. 
Paraziter yönden kontrolleri yapılmayan sahipli köpekler ve 
sokak köpekleri halk sağlığı açısından risk oluşturmaktadır. 
Bu nedenle köpeklerde enfeksiyona sebep olan parazitlerin 
belirlenmesi ve etkin bir şekilde mücadele edilmesi hayvan 
ve insan sağlığını olumlu yönde etkileyecek ve ayrıca ekono-
miye de katkıda bulunacaktır. 

Köpek-insan ilişkisi diğer evcil hayvanlara göre daha sıkı 
olduğu için çeşitli ülkelerde bu konuyla ilgili birçok çalışma 
yapılmıştır. Türkiye’de de köpeklerde bağırsak parazitlerinin 
yaygınlığı üzerine çok sayıda çalışma yapılmış ve bu çalışma-
larda parazitlerin yaygınlığının %19.4-86.96 olduğu belirlen-
miştir (1,6,7,9,10,12). Bu çalışmada incelenen gaita örnekle-
rinin %76.03’ü (92/121) helmint yumurtaları ve protozoon 
kist, ookist veya sporokistleri yönünden pozitif bulunmuştur. 
Türkiye’de köpeklerdeki parazit faunasını saptamak amacı ile 
yapılan çalışmalarda daha çok nematod ve sestodlara rast-
lanmıştır. Otopsiye yönelik yapılan çalışmalarda köpeklerde 
çeşitli trematod türleri bulunmuş, fakat genelde dışkı mua-
yenelerinde herhangi bir trematod yumurtasına rastlanma-
mıştır (4). Çalışmamızda da herhangi bir trematod yumurtası 
tespit edilmemiştir.  

Gastrointestinal parazitler köpeklerde özellikle de yavru 
köpeklerde büyüme geriliği, enfeksiyöz hastalıklara karşı ve-
rilen immun yanıtta zayıflama ve generalize hastalık tablo-
suyla karakterize ciddi sağlık problemlerine yol açabilirler 
(19). Dünya genelinde yaygın olarak rastlanan bu parazitlerin 
prevalans değerleri ülkelere göre (Meksika %98, Sırbistan 
%75, İran %66, Etiyopya %51, Malezya %48, Portekiz %39, 
Venezuela %36) değişmekle birlikte Türkiye’de de oldukça 
yüksektir (19). Köpeklerde helmintlerden kancalı kurtlar, as-
karitler, kamçılı solucanlar ve tenyalar daha sık rapor edilir-
ken, protozoonlardan ise genellikle Giardia, Cryptospori-
dium, Sarcocystis ve Isospora enfeksiyonlarına rastlanılmak-
tadır (19). Bu çalışmada, bahsedilen helmint ve protozoonla-
rın birçoğu saptanmıştır. 

Kistik ekinokokkozis endemik bölgelerde hem insan 
hem de hayvan sağlığında önemli sorunlara neden olan Tae-
niidae familyasında bulunan Echinococcus granulosus türü 
sestodların neden olduğu zoonoz bir hastalıktır. Ekonomiyi 
ve halk sağlığını olumsuz yönde etkileyen kist hidatik hastalı-
ğının yayılmasında köpekler son konak olarak önemli rol oy-
namaktadır. Türkiye’de yapılan çalışmalarda köpeklerde Ta-
enia spp.’nin dışkı bakısı sonuçlarına göre görülme oranları 
Ankara'da %12.5 (20), Diyarbakır'da %3.8 (7), Eskişehir'de 
%23.9 (21) ve Kars'ta %40 (3) olarak bildirilmiştir. Echinococ-
cus granulosus yumurtaları diğer Taenia spp. yumurtalarına 
benzemektedir, bundan dolayı mikroskobik olarak ayırt et-
mek mümkün değildir. Bu ayrım ancak serolojik ve moleküler 
düzeyde yapılan çalışmalarla gösterilebilmektedir (20). Bu 
çalışmada da bunun ayrımı yapılamamış ve Taenia/Echicoc-
cus spp. türlerinin yaygınlığı (%0.83) yapılan diğer çalışma-
larla uyumlu bulunmuştur.  

Zoonotik öneme sahip köpek sestodlarından biri olan D. 
caninum’un Türkiye’deki prevalansının %0.3-52 
(2,5,7,10,13,21-26) arasında olduğu tespit edilmiştir. Çalış-
mamızda 2-6 aylık yavru köpeklerde D. caninum’un preva-
lansı %10.74 bulunmuştur. Bu değer Türkiye’de yapılan bazı 
çalışmalarda belirlenen değerlerden (5,7,10,21) daha yük-
sektir. Prevalans değerlerindeki farklıların köpeklerde D. ca-
ninum’un vektörlüğünü yapan Ctenocephalides canis, C. felis, 
Pulex irritans ve Trichodectes canis gibi pire veya bit enfes-
tasyon durumundan kaynaklanabileceği düşünülmektedir. 
Karnivorlarda görülen Joyeuxiella türleri D. caninum ile ben-
zer bir yaşam döngüsüne sahiptir. Ara konakları, koprofaj bö-
cekler ve sürüngenlerdir. Joyeuxiella cinsine ait türler dünya 
çapında görülmekle beraber, genellikle sıcak iklime sahip ül-
kelerde bildirilmektedir (27). Türkiye’de J. pasqualei’nin dışkı 
ve otopsi bakılarına göre köpeklerdeki prevalansının %0.16-
8 (22,28) olduğu kaydedilmiştir. Bu çalışmada tespit edilen J. 
pasqualei prevalansı da (%1.65) belirtilen aralıktadır. 

Erişkinleri karnivorların ince bağırsak, kalın bağırsak ve 
nadiren midelerinde bulunan ve yaygın olarak görülen bir ne-
matod türü olan Toxocara canis’in, Türkiye’de otopsi ve dışkı 
bakısı sonuçlarına göre %4.1-59.4 (2,3,24,28,29) arasında bir 
prevalansa sahip olduğu bildirilmiştir. Bu çalışmada tespit 
edilen helmint enfeksiyonları içerisinde en yüksek Toxocara 
spp.’nin prevalansı (%38.84) bulunmuştur. Bu prevalans de-
ğerinin Türkiye’de tespit edilen prevalans değerleriyle 
uyumlu olduğu görülmüştür. Benzer şekilde bu çalışmada 
tespit edilen Toxascaris leonina prevalansı da (%33.06) etke-
nin Türkiye’de tespit edilen prevalans değerleri (%1-60.9) ile 
uyumlu bulunmuştur (4-6,10,11,13,20,21,25). 

Physaloptera cinsinde bulunan nematodlar dünyanın 
birçok noktasında bildirilmekte ve birçok farklı konağı en-
fekte etmektedir (30). Yaşam döngüleri ara konak olarak ha-
mamböceği, cırcır böceği gibi ortoptera ve koleopteraları 
içermektedir. Physaloptera spp. enfeksiyonu köpeklerde na-
dir olarak görülmektedir. Türkiye’de yapılan çalışmalarda pet 
hayvanları içerisinde kedilerde bu parazite rastlanmıştır (31). 
Geçmişte köpeklerde de enfeksiyonun bildirildiği çalışmalar 
mevcuttur (32,33). Türkiye’de köpeklerde Physaloptera 
spp.’nin yaygınlığı ile ilgili geçmişte yapılmış az sayıda çalışma 
vardır. Bu çalışmanın Türkiye’de köpeklerde Physaloptera 
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spp.’nin yaygınlığıyla ilgili yapılacak çalışmalara katkı sağla-
ması beklenmektedir. 

Giardiosis, kedi ve köpeklerde maldigesyon, malab-
sorbsiyon ve artan motilite nedeniyle oluşan ishal ile karak-
terize bir protozoon enfeksiyonudur. Türkiye’de köpeklerde 
giardiosisin yaygınlığı ile ilgili yeterince çalışma olmayıp Ay-
dın (%18.8) ve Elazığ (%7.89) illerinde yapılan bazı çalışma-
larda enfeksiyonun prevalans değerleri belirlenmiştir 
(34,35). Bu çalışmada incelenen dışkı örneklerinin 
%2.48’inde Giardia spp. kistlerine rastlanmış ve enfeksiyon 
oranı daha önceki çalışmalardan düşük bulunmuştur. Sarcos-
poridiosis ise son konak köpeklerde nadiren ishal ile karakte-
rize hastalık tablosuna neden olan bir protozoon enfeksiyo-
nudur. Sarcosporidiosis özellikle ara konak ruminantlarda 
şiddetli seyrettiği ve ekonomik kayıplara yol açtığı için Tür-
kiye’de yapılan çalışmaların çoğu ruminantlar üzerinedir (36-
38). Türkiye’de köpeklerde yapılan az sayıda araştırmalarda 
Sarcocystis spp.’nin yaygınlığının %0.8-81.6 arasındaki oran-
larda değiştiği tespit edilmiştir (1,3,34,39). Bu çalışmada da 
incelenen dışkı numunelerinin %2.48’inde Sarcocystis spp. 
sporokistlerine rastlanmış ve elde edilen prevalans değeri di-
ğer çalışmaların sonuçlarıyla uyumlu bulunmuştur. Köpekle-
rin bir diğer önemli gastrointestinal sistem enfeksiyonu da 
coccidiosistir. Köpek coccidiosisine Isospora cinsine bağlı 
Isospora canis, I. ohioensis, I. burrowsi ve I. neorivolta türleri 
sebep olmaktadır (19). Bunlardan I. canis ve I. ohioensis Tür-
kiye’de köpeklerde bildirilmiştir (40). Türkiye’de enfeksiyo-
nun yaygınlığını tespit etmeye yönelik yapılan çalışmaların 
sayısı azdır. Yapılan çalışmalarda (41) Kütahya’da köpeklerde 
enfeksiyon oranını %15 olarak belirlerken, Van’da bu oran 
%8.55 bulunmuştur (39). Bu çalışmada ise enfeksiyon oranı 
(%26.45) önceki çalışmalara göre daha yüksek bulunmuştur. 
Bu durumun çalışmada örneklenen köpeklerin yaşlarıyla iliş-
kili olduğu düşünülmektedir. Köpek coccidiosisi genellikle 
genç yavrularda klinik belirtilere sebep olmakta, ilerleyen dö-
nemlerde ise enfeksiyon oranları azalmakta veya enfeksiyon 
asemptomatik olarak seyretmektedir (19). Çalışmada örnek-
lenen köpeklerin 2-6 aylık yaş aralığından seçilmesine bağlı 
olarak enfeksiyon oranının yüksek çıkması beklenen bir du-
rumdur.  

Konya’da bulunan yavru köpeklerde gastrointestinal 
helmint ve protozoonlar yüksek düzeyde tespit edilmiştir. Bu 
durumun oluşmasında başıboş sokak köpeklerinin çokluğu, 
enfektif dışkıların çevreyi kontamine etmesi, sahipli köpek-
lerde parazit kontrollerinin ve tedavilerinin düzenli olarak ta-
kibinin yapılmaması, tüm uyarılara rağmen sahipli köpeklerin 
sokağa bırakılarak kontrol çalışmalarını zorlaştırmaları gibi 
faktörlerin etkili olduğu söylenebilir. Yüksek düzeydeki para-
ziter enfeksiyon durumu Konya’da hem hayvan sağlığı hem 
de insan sağlığı açısından ciddi risk oluşturmaktadır. Bu du-
rumun önlenebilmesi için ilgili kurumların parazitlerin yaşam 
döngülerini dikkate alarak antihelmintik ve antiprotozoer 
ilaçlarla köpeklerde periyodik olarak antiparaziter mücadele 
yapmaları önerilmektedir. Ayrıca, köpeklerin gastrointesti-
nal helmintleri üzerine yapılacak epidemiyolojik araştırma-
larda bu hayvanların Physaloptera spp.’ye rezervuarlık yap-
tığı da dikkate alınmalıdır. 
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